LAWTON

EERSTE FAILLISSEMENTSVERSLAG ZWIRS-KNIJNENBURG B.V.

Dit faillissementsverslag is zowel digitaal als per post bij de Rechtbank ingediend. Het digitaal ingediende

verslag is identiek aan het papieren verslag,

Dosstiernummer
Verslagnummer
Datum

Gegevens onderneming
Faillissementsnummer
Datum uitspraak
Curator

R-C

Activiteiten ondetneming
Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal
Saldo einde verslagpetiode
Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Winst en verlies

13 Balanstotaal

1.4 Lopende procedures
1.5 Verzekeringen

1.6 Huur

065140160
1
7 juli 2014

F.10/14/472

20 mei 2014

Mr. RM. Avezaat
Mr. R. Kruisdijk

Exploitatie van een kassensloop- en kassen- bouwbedtijf, handel
in kasmaterialen en aanverwante zaken.

Volgens het handelsregister had de gefailleerde vennootschap 20

werkzame persoof.
€ 26.000,—-

20 mei 2014 tot en met 4 juli 2014
158.uut, zie bijlage 1.
158 vur

Bestuutder: Marest Holding B.V. die op haat beurt wordt
vertegenwoordigd door Holding Mamon B.V. en Holding Stehan
B.V. die op haar beurt tespectievelijk worden vertegenwoordigd
dootr M.]. Zwirs en S. Zwits

Nog in onderzoek.

Nog in onderzoek.

Er zijn thans geen lopende procedures bij de curator bekend.

De bij de curator bekende verzekeringen zijn inmiddels per
opgezegd.

Tussen Marest Holding B.V. en Marest Vastgoed B.V. was sprake
van een huurovereenkomst aangaande kantootruimte en de
daarbij behorende loodsen. De huurovereenkomst is inmiddels na
daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris
opgezegd.



1.7

22
23
2.4

3.1
32
33
3.4
35

3.6

Oorzaak faillissement

Personeel
Aantal ten tijde van faill

Aantal in jaar voor faill.
Datum ontslagaanzegging
Werkzaamheden

Activa
Onroerende zaken

Beschrijving
Verkoopopbrengst
Hoogte hypotheek
Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Bedrijfsmiddelen
Beschrijving

LAWTON

Naar opgave van de bestuurders is het faillissement van Zwits-
Knijnenburg B.V. te wijten aan de verslechterde
marktomstandigheden. De markt op het gebied van kassensloop
en kassenbouw is de afgelopen jaren door de recessie nagenoeg
stilgevallen, waardoor de matges enorm ondet druk zijn komen te
staan terwijl de (overhead)kosten wel dootliepen. Door deze
marktstagnatie was sprake van onoverbrugbare
liquiditeitsproblemen die het niet mogelijk maakten de
vennootschap nog langer doot te zetten.

Vanwege de gelieerdheid met Zwirs-Knijnenburg B.V. zijn op 20
mei 2014 ook de vennootschappen Marest Holding B.V., Zwirs
Worldwide B.V., Zwirs-Knijnenburg Diensten B.V., Zwits-
Knijnenburg Kassenbouw B.V., Zwirs-Knijnenburg Sloopwerken
B.V., Zwirs-Knijnenbutg Kassensloop B.V. en Zwirs-Knijnenburg
Expott B.V. failliet verklaard.

Naat opgave van bestuurder zijn c¢.q. waren er 9 werknemers in
dienst van deze vennootschap.

Zie 2.1.

22 mei 2014,

Inmiddels heeft er een bijeenkomst voor werknemers
plaatsgevonden waatbij ook het UWV WERKbedtijf aanwezig
was. Alle werknemers is voorafgaand aan deze overeenkomst
ontslag aangezegd.

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom,
N.v.t.
N.v.t.
N.v.t.
Geen.

Kort na faillissement heeft op locatie aan de Kulkweg 40 te Hoek
van Holland een eerste gesprek met de heer S. Zwits (middelijk
bestuurder) plaatsgevonden. Op locatie bleek verder dat de
Rabobank Westland U.A. een bodemverhuurconstructie had
toegepast ten aanzien van de opslagloodsen.

In ovetleg met de Rabobank heeft de curator vervolgens diverse
geinteresseerde partijen in de gelegenheid gesteld de aanwezige
activa te bezichtigen en hier een bod op uit te brengen. Naast
partijen die slechts geinteresseerd waren in overname van de



3.7

3.8

3.9
3.10

3.1

312
3.13
3.14

3.15
3.16
3.17

42
43
44

U’ISJ*AU']
o

Verkoopopbrengst

Boedelbijdrage

Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden

Voorraden/ onderhanden werk

Beschrijving

Verkoopopbrengst
Boedelbijdrage
Werkzaamheden

Andere activa
Beschrijving
Vetkoopopbrengst
Werkzaamheden

Debiteuren
Omvang debiteuren

Opbrengst
Boedelbijdrage
Wetkzaamheden

Bank / Zeketheden

Vordering van bank(en)

Leasecontracten

LAWTON

activa hebben zich ook partijen gemeld die mogelijk geinteresseerd
waren in een dootstart van één of meerdere activiteiten.
Uiteindelijk heeft dit geleid tot gunning aan Bas Knijnenburg B.V.
die een doorstart heeft gemaakt met in ieder geval de
sloopactiviteiten.

€ 905.000,- voor de activa alsmede een bedrag ad € 40.000,-- aan
overname goodwill. Deze goodwill zal worden verdeeld over de
faillissementen met inachtneming van de volgende verdeelsleutel:
Zwirs-Knijnenburg B.V. - € 26.000,-- en de overige
vennootschappen - € 2.000,--.

De bank pretendeett een pandrecht te hebben op alle activa
waatdoot het bedrag ad € 905.000,-- toe zou komen aan de bank.
De curator zal dit nog nader onderzoeken.

De boedelbijdrage voor de verkoop van de activa bedraagt 1%
van de verkoopopbrengst, derhalve € 9.050,--. Daatnaast komt de
goodwill toe aan de boedel.

Zie 3.6.

Afronding eigendomsvoorbehouden. Nadere beootdeling
zekerheidsdocumentatie

Op datum faillissement lagen er diverse nicuwe- en gebruikte
materialen in opslag aan de Kulkweg 40 zoals glas, staal e.a.. Al
deze matetialen zijn nodig voot de bouw van nieuwe danwel
gebruikte kassen.

Zie 3.7.

1%

Afronding eigendomsvoorbehouden. Nadete beoordeling
zekerheidsdocumentatie

N.w.t.
N.v.t.
N.v.t.

De debiteurenpositie bedraagt circa € 400.000,--. De bank
pretendeert een pandrecht te hebben op deze debiteuren en zal
dan ook zelf tot uitwinning van de debiteuren overgaan.

N.v.t.

N.v.t

Debiteuren bij evt. vtagen dootverwijzen naar Mirus International
(incassobureau, ingeschakeld doot Rabobank).

Nog niet bekend.
Zwirs-Knijnenburg B.V. had diverse lopende leasecontracten ten



53

5.4

5.5
5.6

5.7
5.8
5.9

6.1
6.2
6.3

6.4

6.5
6.6
6.7
6.8

7.1

72

73
7.4

7.5

7.6
7.7

Beschrijving zekerheden
Separatistenpositie

Boedelbijdragen

Eigendomsvoorbehoud

Reclamerechten
Retentierechten

Werkzaamheden

Doorstart / voottzetten
Voottzetten

Exploitatie / zckerheden
Financiéle verslaglegging
Werkzaamheden

Dootstart
Beschrijving

Vetantwoording
Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedk. Verkl. Accountant

Stortingsverpl. aandelen

Onbehootlijk bestuur

Paulianeus handelen

Werkzaamheden

LAWTON

aanzien van bijv. bedtijfsauto’s, machines, kopieerautomaten en
andere automatick. Deze leaseconttacten zijn inmiddels opgezegd.
Rabobank heeft volgens haar opgave een pandrecht op eventuele
spaargelden, inventatis, voorraden en vorderingen.

De curator zal nog nader onderzoek doen naar de rechtsgeldigheid
van de verpandingen.

Zie 3.13.

Diverse pattijen hebben een beroep gedaan op een
cigendomsvoorbehoud. Op 19 juni 2014 heeft een eerste
uitlevermoment plaatsgevonden en op 10 juli 2014 zal een tweede
moment worden ingepland waarop crediteuren in de gelegenheid
worden gesteld de goederen af te halen.

N.uv.t.

N.v.t.

Vetdere afwikkeling eigendomsvoorbehouden.

De curator heeft de activiteiten na faillissement niet doorgezet.

Zoals aangegeven in randnummer 3.6. is inmiddels een doorstart
gerealiseerd met Bas Knijnenburg B.V., die een deel van de
activiteiten zal voortzetten. Voorts is ook ecen deel van het
personeel doot de doorstattende partj overgenomen.

€ 26.000,-- aan goodwill
N.v.t.
Geen

Nog in onderzoek.
De jaarrekening over 2012 is gedeponeerd op 16 juli 2013.
Nadien zijn geen jaarrekeningen meer gedeponeerd.

De vennootschap is opgericht bij akte d.d. 12 februari 1996 onder
de naam Kassenbouwbedrijf Jan Knijnenburg B.V. Bij akte van
statutenwijziging d.d. 18 januari 2006 is de naam van de
vennootschap gewijzigd in Zwirs-Knijnenburg B.V.

De curator zal nog nader onderzoek doen naar
bestuutdersaansprakelijkheid en pauliana.

Zie 7.5.

Ondetrzoek bestuurdersaansptakelijkheid/ pauliana.



8.1
8.2
8.3

8.4
8.5
8.6
8.7

8.8

9.1
9.2
9.3
9.4

10.
10.1

10.2
10.3
10.4

Crediteuren
Boedelvotdetingen

Pref. vord. van de fiscus
Pref. vord. van het UWV

Andere pref. crediteuren
Aantal concurrente cred.
Bedrag concurrente cred.

Verwachte wijze afwikkeling

Werkzaamheden

Procedutes

Naam wederpartij(en)
Aard procedure
Stand procedure
Werkzaamheden

Overig
Termijn afwikkeling faill,

Plan van aanpak
Indiening volgend verslag
Werkzaamheden

LAWTON

Zie Bijlage 11

Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend.

Tot op heden is et geen vordering door de fiscus ingediend.
Tot op heden is er geen vordering van het UWV ingediend. Nu
failliet werknemers in dienst had, is een (boedel) vordering van het
UWYV op termijn wel te verwachten.

1

69

€303.320,02

Op dit moment is het nog niet mogelijk hieromtrent een
inschatting te maken.

N.v.t.
N.wv.t.
N.v.t.
Geen vetdere werkzaamheden

Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op wat voor
termijn de afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid.

7 oktober 2014



